

Tagarno A/S
Sandøvej 4
8700 Horsens
CVR-nr. 26584582

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 24.04.2018

Dirigent

Navn: Lars Martens Clausen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2017	7
Balance pr. 31.12.2017	8
Egenkapitalopgørelse for 2017	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Tagarno A/S
Sandøvej 4
8700 Horsens

CVR-nr.: 26584582
Stiftet: 01.05.2012
Hjemsted: Horsens
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Telefon: 76251111
Hjemmeside: www.tagarno.dk

Bestyrelse

Lars Martens Clausen, formand
Kim Søgaard Kristensen
Søren Munk
Ole Lysgård Madsen

Direktion

Ole Lind Terkelsen, adm. direktør

Bank

Arbejdernes Landsbank
Søndergade 48
8000 Aarhus C

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

TAGARNO leverer intelligente forstørrelsesløsninger til industrielle og offentlige kunder. Vore produkter anvendes i mange forskellige sammenhænge, bl.a. til inspektion af elektroniske printede kredsløb, til analyse af materialers overfladeegenskaber, kvalitetskontrol i fødevarerindustrien m.v. Virksomhedens produkter er egenudviklede, ligesom vi selv monterer produkterne lokalt i Horsens. TAGARNO har opbygget et solidt internationalt brand, hvor virksomheden især er kendt for høj produktkvalitet, indbydende design og brugervenlige produkter. Produkterne sælges primært gennem distributører over det meste af verden.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

TAGARNO har i løbet af 2017 udfaset visse utidssvarende produkter, og har således fortsat arbejdet med reduktion i lagerbinding. Samtidig begynder vi at se resultaterne af de seneste par års store investeringer i produktudvikling, således at vi i dag har en stærk fælles hardware og software platform, som kan anvendes bredt i vore segmenter. Vi har på vore primære segmenter haft en meget positiv udvikling, mens vi på segmentet for synshandikap fortsat ser et vigende marked.

TAGARNO har i 2017 øget sin fokus på at levere intelligente softwareløsninger med udgangspunkt i en indgående forståelse af slutbrugernes behov, og har i løbet af året frigivet flere innovative løsninger, der hjælper vore brugere med at løse deres opgaver. Vi vil fortsat investere massivt i produktudvikling, og forventer i 2018 at frigive flere nyskabende løsninger, der adresserer specifikke slutbruger behov og problemstillinger i vore segmenter. Endvidere investeres i yderligere salgs- og marketingsaktiviteter og tilstedeværelse på de vigtigste vækstmarkeder i 2018

Årets resultat på 54 t.kr. anses for tilfredsstillende.

På baggrund i vores innovative produktløsninger, og tilstedeværelse på vigtige vækstmarkeder, forventer vi at styrke indtjeningen i 2018 yderligere.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		9.792.346	7.935.650
Personaleomkostninger	1	(7.732.874)	(7.708.466)
Af- og nedskrivninger		<u>(1.549.334)</u>	<u>(1.323.655)</u>
Driftsresultat		510.138	(1.096.471)
Andre finansielle indtægter		3.755	97.354
Andre finansielle omkostninger		<u>(393.361)</u>	<u>(252.305)</u>
Resultat før skat		120.532	(1.251.422)
Skat af årets resultat	2	<u>(66.622)</u>	<u>313.961</u>
Årets resultat		<u>53.910</u>	<u>(937.461)</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>53.910</u>	<u>(937.461)</u>
		<u>53.910</u>	<u>(937.461)</u>

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Færdiggjorte udviklingsprojekter		4.464.520	3.952.904
Immaterielle anlægsaktiver	3	4.464.520	3.952.904
Produktionsanlæg og maskiner		274.638	279.373
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		117.150	150.096
Indretning af lejede lokaler		20.452	27.269
Materielle anlægsaktiver	4	412.240	456.738
Anlægsaktiver		4.876.760	4.409.642
Fremstillede varer og handelsvarer		2.771.122	2.492.856
Varebeholdninger		2.771.122	2.492.856
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.117.372	2.204.198
Udskudt skat		928.000	1.097.033
Andre tilgodehavender		163.429	146.290
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	89.429
Periodeafgrænsningsposter		66.406	116.312
Tilgodehavender		3.275.207	3.653.262
Likvide beholdninger		249.042	738.634
Omsætningsaktiver		6.295.371	6.884.752
Aktiver		11.172.131	11.294.394

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		1.050.000	1.050.000
Reserve for udviklingsomkostninger		2.674.047	710.395
Overført overskud eller underskud		<u>1.129.434</u>	<u>3.039.176</u>
Egenkapital		<u>4.853.481</u>	<u>4.799.571</u>
Bankgæld		2.175.000	2.175.000
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		<u>838</u>	<u>0</u>
Langfristede gældsforpligtelser	5	<u>2.175.838</u>	<u>2.175.000</u>
Bankgæld		1.344.726	2.242.345
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.676.987	1.012.258
Anden gæld		<u>1.121.099</u>	<u>1.065.220</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>4.142.812</u>	<u>4.319.823</u>
Gældsforpligtelser		<u>6.318.650</u>	<u>6.494.823</u>
Passiver		<u>11.172.131</u>	<u>11.294.394</u>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	6		
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Koncernforhold	9		

Egenkapitalopgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for udviklings- omkostninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.050.000	710.395	3.039.176	4.799.571
Overført til reserver	0	1.963.652	(1.963.652)	0
Årets resultat	0	0	53.910	53.910
Egenkapital ultimo	1.050.000	2.674.047	1.129.434	4.853.481

Noter

	2017	2016
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	6.218.443	6.249.228
Pensioner	1.134.160	1.094.246
Andre personaleomkostninger	380.271	364.992
	7.732.874	7.708.466
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	19	18

	2017	2016
	kr.	kr.
2. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	0	(224.037)
Ændring af udskudt skat	169.033	0
Refusion i sambeskatning	(102.411)	(89.924)
	66.622	(313.961)

	Færdig- gjorte udviklings- projekter kr.
3. Immaterielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	12.749.447
Tilgange	1.794.293
Kostpris ultimo	14.543.740
Af- og nedskrivninger primo	(8.796.543)
Årets afskrivninger	(1.282.677)
Af- og nedskrivninger ultimo	(10.079.220)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	4.464.520

Færdiggjorte udviklingsprojekter omfatter primært udvikling af af applikationer som kan benyttes med selskabets eksisterende produkter. Omkostningerne sammensætter sig i al væsentlighed af interne omkostninger i form af lønninger. De nye applikationer forventes at medføre konkurrencemæssige fordele, og dermed en væsentlig stigning i aktivitetsniveau og resultat for selskabet.

Noter

	Produk- tionsanlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
4. Materielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	3.159.279	314.826	146.164
Tilgange	222.159	0	0
Kostpris ultimo	3.381.438	314.826	146.164
Af- og nedskrivninger primo	(2.879.906)	(164.730)	(118.895)
Årets afskrivninger	(226.894)	(32.946)	(6.817)
Af- og nedskrivninger ultimo	(3.106.800)	(197.676)	(125.712)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	274.638	117.150	20.452

	Restgæld efter 5 år kr.
5. Langfristede gældsforpligtelser	
Bankgæld	2.175.000
	2.175.000

	2017 kr.	2016 kr.
6. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	63.372	126.744

Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser vedrører leasingaftale af bil som løber frem til december 2018.

Selskabet har indgået huslejekontakt vedrørende selskabets adresse. Den samlede huslejeoplygtelse udgør pr. 31.12.2017 304 t.kr. svarende til 6 måneders husleje.

7. Eventualforpligtelser

Der påhviler selskabet sædvanlige garantier/reklamationsretter.

Der er stillet sikkerhed over for udlejer på 366 t.kr. Der er desuden afgivet garanti vedrørende husleje i Norge på 206 t.NOK.

Noter

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Energi Horsens Net Holding A/S som administrations-selskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013/14 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med selskabets bankforbindelse er afgivet virksomhedspant med sikkerhed i simple fordringer, varelager samt produktionsanlæg og driftsmidler. Virksomhedspantet udgør i alt 7.500 t.kr. De omfattede aktiver har en bogført værdi pr. 31.12.2017 på 5.817 t.kr.

9. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
Insero Horsens, Horsens
